
 

                                                                                                                                
 

000032 

 
 

 

                                                                  HURLINGHAM, 10 de junio de 2020  

     

VISTO el Estatuto, la Resolución Rectoral N° 073/2020 y 075/2020, los 

Decretos de Necesidad y Urgencia Nros. DECNU-2020-260-APN-PTE y DECNU-

2020-297-APN-PTE, las Disposiciones SAFT N°018/2020 y SAFT N° 028/2020, el 

Expediente N° 104/2020 y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución Rectoral N°073 se dispuso el cierre de los edificios 

e instalaciones de esta Universidad. 

Que dicha medida resulta prorrogable hasta tanto continúe el ‘aislamiento 

social, preventivo y obligatorio’ dispuesto por el PEN a través del decreto DNU 

N°297/2020. 

Que asimismo se ha indicado a las dependencias que conforman esta 

Institución la obligación de adecuar sus procedimientos y modalidades de trámites 

de forma tal que puedan realizarse bajo la forma de teletrabajo. 

Que el artículo 9° de la citada Resolución ha dado indicaciones a la 

Secretaría administrativa Financiera y Técnica de dictar a la brevedad el instructivo 

necesario para la organización del teletrabajo y/o trabajo virtual. 

Que la Disposición SAFT N° 028 complementa (transitoriamente) la 

reglamentación aprobada para esta Universidad por Resolución C. S. N° 21/17 y 

cctes., Reglamento de Compras y Contrataciones de la UNAHUR y la 

reglamentación aprobada por Resolución R. N° 221/17. 

Que dicha modificación tiene carácter transitorio y su vigencia estará 

directamente vinculada con el sostenimiento del aislamiento social, preventivo y 

obligatorio. 

Que señala dicha Resolución que se dará comunicación periódica al 

Consejo Superior de todo lo actuado en esta situación excepcional. 

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS LEGALES ha tomado la 

intervención de su competencia. 



 

                                                                                                                                
 

000032 

 
 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

el Estatuto de la Universidad, y luego de haberse resuelto en reunión del día 10 de 

junio de 2020 de este Consejo Superior. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la modificación transitoria del Reglamento de Compras y 

Contrataciones de la UNAHUR y la reglamentación aprobada por Resolución R. N° 

221/17, propuesta por el Secretario Administrativo Financiero y Técnico a través de la 

Disposición SAFT N°028, en el contexto de ‘aislamiento social, preventivo y 

obligatorio, cuya copia se adjunta en el Anexo único. 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese, archívese. 

 

RESOLUCIÓN CS. N°000032 

 

 

 

 












